关于举办内科护理新业务、新技术及护理管理研讨班的通知
    随着现代医疗技术的不断发展，临床护理也随之有了质的飞跃。建立科学的内科护理机制、培养具有专业特点的护理人才，优化服务流程，提高质量安全，提升核心竞争力等方面得到了越来越多的关注。为推动内科护理学科进展、普及新知识新技能、提高护理人员学术水平，为广大内科护理同仁搭建高水平学术交流平台为目的，广东省护理学会内科护理专业委员会定于2017年11月24-27日在广州市举办《内科护理新业务、新技术及护理管理研讨班》。届时将邀请业内资深护理专家进行授课。本项目为省级继续医学教育项目（项目编号：2017511401002 ），欢迎各级医院护理同仁踊跃参加，参加者将获得省级继续医学教育Ⅰ类学分8分。现将具体事宜通知如下：
一、授课内容

1、 护士临床观察与思维
2、护理人文关怀能力的培养
3、脑卒中患者肠内营养的监测与并发症的处理热点问题

4、脑卒中患者吞咽障碍的风险评估

5、医养结合的慢病管理模式

6、心源性脑卒中患者的发病因素分析与干预

7、胃肠镜检查的全程护理管理

8、护理安全聚焦---输血的护理管理

9、COPD2017更新的护理实践要点---您关注了吗？

10、浅谈如何进行NCU护理管理

11、神经危重症患者血容量的管理
二、学习时间：2017年11月24-27日

    报到时间：2017.11.24下午14:30-17:30，25日上午8：00—9：00

    报到地点：①11.24下午 南方医科大学南方医院南方大酒店一楼大厅（广州地铁3号线，京溪南方医院站C出口，南方医院院内）
       ②11.25上午 南方医院门诊楼九楼会议室门口
    三、学习地点：南方医科大学南方医院门诊楼九楼会议室
四、学员对象：护理管理人员、临床护理人员`1

五、培训费：700元/人，食宿统一安排，费用自理。按规定回原单位报销。

六、学分：请参加学习班的各位学员务必在报到时出示本人学分IC卡原件，不再接受以卡号录入学分，逾期录入“卫生科教管理平台” 将不得补授学分，特此说明，敬请注意！住宿学员请带身份证原件。
七、报名方法：

1、信函报名：广州市广州大道北1838号南方医院消化三区 谭清梅 （收）   邮编：510515；

2、E-mail报名：616503941@qq.com

3、手机及短信报名：谭清梅13450289556

    （上述三种方式均可报名，为便于安排资料、住宿，请各位代表于2017年10月30日前提交回执，并注明参会代表姓名、性别、职称、职务、学历、工作单位及科室、联系电话、纳税人识别号、邮箱及是否安排住宿）。

                                                       广东省护理学会

内科护理专业委员会

                                                      2017年9月25日

参加《内科护理新业务、新技术及护理管理研讨班》报名回执
	姓名
	性别
	职称
	职务
	学历
	科室
	手机号码
	纳税人识别号/社会信用代码
	邮箱
	住宿否

工作单位：                                         邮政编码：
单位地址：                                         单位电话：